Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 Ano XIII - Edição nº 01856 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46C499A44BB54BA2B8B9604562FA1477

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO - CHAMADA PÚBLICA 001-2026.

• 1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 207/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46C499A44BB54BA2B8B9604562FA1477

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

AVISO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026

O Município de Iraquara-Ba, através de sua Agente de Contratação, torna público aos interessados que
as 09:00 horas do dia 24/03/2026, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº
001/2026, que tem como objeto aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de
empreendedor familiar rural ou suas organizações. Envelopes contendo a documentação para habilitação
e o Projeto de venda será entregue no período de 13 de fevereiro a 10 de março de 2026, no horário
das 8:00 hs às 12:00 hs. A visita técnica será realizada no prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir
do encerramento do prazo para entrega das propostas, com a finalidade de verificar in loco se os
agricultores familiares proponentes exercem efetivamente atividade de plantio. Retirada do Edital
será no site www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-
Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. IRAQUARA/BA, em 12 de fevereiro de 2026. Elaine Novaes
Ribeiro– Agente de Contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B9466501F33EDD66592EE89F06081A8

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 207/2025

1º Termo aditivo de recomposição de preços de itens do contrato nº 207/2025, que entre si
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa SERTÃO LIMPE LTDA. Objeto: Aditivo
de recomposição de preços de itens, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462 de 31
de março de 2023, contrato celebrado em 22/07/2025 com vigência até 22/07/2026 referente ao
Pregão Eletrônico PE-019-2025, conforme tabela abaixo:

Item Descrição UND
Valor Li
citado a
ditivo

Valor do
 reajuste

Valor
reajusta

do

Saldo
 do it
em

Valor total
realinhado

LT 1
ITEM

4

ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70° I
NPM – CAIXA COM 12 FRASCOS
DE 1L, PRODUTO PARA USO DOM
ÉSTICO E INSTITUCIONAL. CADA
FRASCO CONTÉM 1 LITRO DE ÁLC
OOL ETÍLICO 70° INPM. EMBALAD
O EM CAIXA COM 12 UNIDADES. F
RASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES
, ROTULADOS CONFORME EXIGÊN
CIAS DA ANVISA/MS.

CX R$ 85,00 R$ 24,60
R$ 109,6

0
296 R$ 7.281,60

LT 1
ITEM

 10

DESINFETANTE LÍQUIDO PERFU
MADO – GALÃO 5L, PRODUTO CO
M AÇÃO BACTERICIDA E GERMICI
DA, BIODEGRADÁVEL (MÍNIMO 90
%), PH ENTRE 6,0 E 8,0. FRAGRÂNC
IAS: LAVANDA, FLORAL, JASMIM
E PINHO. EMBALADO EM GALÃO
PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇ
A, CAPACIDADE DE 5 LITROS. ROT
ULAGEM CONTENDO: NOME DO F
ABRICANTE, DATA DE FABRICAÇ
ÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 ME
SES E NÚMERO DE REGISTRO NA
ANVISA/MS.

UND 11,50 R$ 7,04 R$ 18,54 365 R$ 2.569,60

LT 1
 ITEM

 27

SABONETE LÍQUIDO 500ML, SAB
ONETE VISCOSO, TRANSPARENTE
OU LEVEMENTE COLORIDO, BIOD
EGRADÁVEL (MÍNIMO 90%). INDIC
ADO PARA HIGIENE DAS MÃOS E
CORPO. PRODUTO COM PH ENTRE
5,5 E 7,0. EMBALAGEM PLÁSTICA
RESISTENTE COM 500ML, ROTULA
DA COM IDENTIFICAÇÃO DO FAB
RICANTE, COMPOSIÇÃO, MODO D
E USO E VALIDADE MÍNIMA DE 12
 MESES

UND 6,00 R$ 3,10 R$ 9,10 570 R$ 1.767,00

LT 1
ITEM

 28

SABONETE LÍQUIDO 5L, SABONE
TE LÍQUIDO CONCENTRADO, COM
 ESPUMA CREMOSA, FÁCIL ENXÁ
GUE E AGENTES HIDRATANTES C
OMO GLICERINA OU ALOE VERA.
PRODUTO COM PH ENTRE 5,5 E 7,0
, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL.
 EMBALADO EM GALÃO PLÁSTIC
O RESISTENTE COM CAPACIDADE
DE 5 LITROS, COM ROTULAGEM C
OMPLETA E VALIDADE MÍNIMA D
E 12 MESES.

UND 26,50 R$ 8,01 R$ 34,51 265 R$ 2.122,65

LT 9
ITEM

2

PAPEL HIGIÊNICO 4X1 PICOTADO,
NEUTRO, FOLHA DUPLA, TEXTURI
ZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA N

PCT 4,75 R$ 0,89 R$ 5,64
2279

2
R$ 20.284,8

8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46C499A44BB54BA2B8B9604562FA1477

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

Valor Total do aditivo de recomposição de preços: R$ 35.471,13 (trinta e cinco mil
quatrocentos e setenta e um reais e treze centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento
geral.

Iraquara/BA, 05 de fevereiro de 2026.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho
Prefeito Municipal

ATURAL, 4 ROLOS DE 30M X 10CM,
 ALTA QUALIDADE

LT 9
 ITEM

 3

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO,
TRÊS DOBRAS, 100% CELULOSE VI
RGEM, COR: BRANCO, EMBALAGE
M COM 1.000 FOLHAS, MEDIDAS: 2
3X22 CM

UND 13,15 R$ 0,66 R$ 13,81 2190 R$ 1.445,40

Total
R$ 35.471,1

3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46C499A44BB54BA2B8B9604562FA1477

		2026-02-12T09:29:43-0300